На основании  реализации национального проекта «Образование», приказа

департамента образования Администрации города Сургута №12-03-591/1 от 17.09.2021г., с

целью повышения качества общего образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. План  мероприятий («дорожная карта), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №29 в 2021-2022 учебном году

(приложение 1)

1.2.Состав рабочей группы  по обеспечению реализации плана  мероприятий («дорожная

карта), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся:

-Светлова М.Б., директор школы;

-Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Минегалиева И.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Усцелемова Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

-Симаков В.Н., заместитель директора по ВВВР;

 -Валеева Г.И., Кузнецова Н.В., методисты;

-Гордиенко О.А., Гаврилова С.Н., педагоги-библиотекари;

-Мокренко Г.В., заместитель директора по АХР;

-Труфанова Н.А., Васечка Н.В., Осьмак Е., руководители методических объединений;

-Кумушбаева Л.А., Полухина Л.В., Голубцова Е.А., Вострикова А.Ф., учителя-

предметники.

2.Рабочей группе организовать выполнение плана  мероприятий («дорожная карта),

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ №29 в 2021-2022 учебном году

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

20.09.2021                                               №  Ш29-13-779/1

г. Сургут

Об утверждении плана  мероприятий («дорожная карта),

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ №29 в 2021-2022 учебном году